

PREGÃO PRESENCIAL 30/2013

ANEXO I - TERMO DE REFÊRENCIA

Das especificações dos itens e da estimativa de custos, com base nas cotações prévias realizadas no mercado:

Item	Produto	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Global
01	Cadeira de Rodas	Altura 110 cm, largura 100cm, profundidade 40cm, peso suportável 80kg, de aço, dobrável.	Unidade	07	347,00	2.429,00
02	Arquivo Fichário	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS Arquivo de 4 gavetas para pastas suspensas tamanho escritório. Medidas: Altura: 1,18 m x Largura: 0,46 m x Profundidade: 0,50 m. Pintura com tinta Epoxi na cor cinza.	Unidade	07	633,80	4.436,60
03	Cesto de Lixo	Cesto de Lixo em Polipropileno ou Fibra - 13 litros Medidas: 23 cm diâmetro X 29 cm altura Em Polipropileno: na cores preta e cinza Em Fibra de Celulose apenas na cor preta.	Unidade	22	35,90	789,80
04	Cadeira	Cadeira Fixa em Madeira Compensado Anatomico de 12 mm. Estofada c/ Espuma Injetada de Alta densidade. Revestida em Tecido Várias Cores, exceto branca. Pés em Tubo de Aço 3/4" , com reforço no meio e Pintado c/ Pintura Epoxi na Cor Preta	Unidade	23	88,99	2.046,77
05	Mesa para escritório	Mesa modelo escrivaninha, tampo 15mm, pé de ferro com pintura epóxi, 2 gavetas com chave. Medidas 74cm alt x 60cm larg x 120cm x comp. Cor cinza/preto .	Unidade	07	433,55	3.034,85
06	Armário Vitrine	ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, CONFECCIONADO EM CHAPA 22 DE FERRO FUNDIDO SENDO 1 PORTA COM FECHADURA. PINTURA EPÓXI PÓ. SENDO 3 PRATELEIRAS EM VIDRO 4 MM DE ESPESSURA LIXADOS. PORTA EM TUBO 15 X 25 COM VIDRO INTEIRA DE 4 MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES: 40CM (C) X 50CM (L) X 155 (A).	Unidade	02	753,33	1.506,67
07	Balde com pedal	Lixeira c/ Pedal e Tampo e Baldinho Interno Branca com capacidade para 5 litros	Unidade	18	106,26	1.912,68
08	Biombo	BIOMBO 3 MODULOS COM RODINHAS E 3 PARTES EM TECIDO BRANCO	Unidade	02	340,33	680,67
09	Escada com 02 degraus	- Estrutura tubular em aço carbono - Pintura epóxi branca - Piso em Mdf revestido com borracha antiderrapante - Dimensões:43x40x30 cm (sem embalagem)	Unidade	06	93,15	558,90
10	Esfigmomanometro	Verificado e aprovado pelo INMETRO - Manguito com pêra em PVC - Braçadeira em nylon, com fecho de velcro na cor azul marinho - Tamanho da braçadeira: Adulto (circunferência do braço de 18 até 35 cm.) - Estojo para viagem	Unidade	08	106,83	854,64
11	Estetoscópio	Tubo "Y" flexíveis em PVC colorido - Fone binauricular - Par de olivas macias - Clips de aço inoxidável - Com ângulo anatômico	Unidade	05	37,62	188,10

		<ul style="list-style-type: none"> - Auscultação sensível e precisa - Possui cinco tipos diferentes de auscultadores - Inclui um Kit de acessórios com olivas e membranas - Olivas e Diafragmas para conversão em diferentes formas de uso - Tubo Duplo para ausculta mais precisa 				
12	Lanterna Clínica	Corpo de plástico, na cor branca, utiliza 2 pilhas AAA. Acionamento se dá no clique metálico de bolso. Medidas: 14cm de comprimento, 1,2 cm de diâmetro	Unidade	12	20,45	245,40
13	Maca Fixa	Confeccionada em tubos de aço de carbono de 1,20 mm, e o pés possuem ponteiros de borracha, o leito feito em madeira com espuma de 5 cm, revestido em couro, a cabeceira possui regulagem de altura através de cremalheiras, o acabamento é feito em pintura eletrostática feito com pó e o interior sofre tratamento antiferruginoso.	Unidade	08	603,33	4.826,64
14	Mesa Auxiliar	Mesa auxiliar em epoxi. Tampo e prateleira em chapa de aço 20. Pés em tubo de 1" x 1.20mm, com ponteiros de borracha. Acabamento em pintura epoxi. Com rodízios.	Unidade	09	283,00	2.547,00
15	Negatoscópio	Estrutura em chapa de aço carbono Pintura eletrostática branca Visor em acrílico leitoso Iluminação lâmpada fluorescente 20W Bivolt (110 e 220v) Dimensões: 38x10x48 cm	Unidade	05	380,67	1903,35
16	Otoscópio	Lâmpada halógena de 2,5V de alta performance [tipo baioneta] Lente com zoom de 4x, removível. Regulagem de intensidade de iluminação. Espéculos autoclaváveis, confeccionados em polipropileno de alta resistência [2,5mm - 3,5mm - 4,5mm] Cabo de alimentação com acabamento recartilhado de efeito anti-deslizante. Alimentação por 2 baterias tipo 'C'	Unidade	07	590,33	4.132,31
17	Porta Papel	Em poliestireno de alto impacto, possui fechadura e acompanha chave em plástico abs, bem como um kit de fixação em parede, contendo buchas e parafusos. Medidas: 29cm (altura), 25cm (largura), 12cm (profundidade)	Unidade	04	45,55	182,20
18	Porta Sabonete	Constituído em plástico com alta resistência ao impacto. Material em abs de baixa densidade. Design moderno. Sistema de fechamento inteligente exclusivo que dispensa chave. Reservatório de 400ml para abastecer. Habitáculo, com todas as paredes revestidas a qual garante higiene, evitando umidade e poeira. Visor central transparente permitindo a visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento. Tecla aperte com limite de curso, que garante eficiência na saída do sabonete com controle de quantidade. Dimensões: 09 cm de profundidade 09 cm de largura 19 cm de altura	Unidade	02	44,55	89,10
19	Armário de aço	Armário em Aço para escritório com 4 prateleiras, sendo 1 fixa e 3 reguláveis e 2 portas, com chave. Medidas: altura: 1,98 m, largura 0,90 m, profundidade: 0,40 m	Unidade	07	651,07	4.557,52

		Pintura Epoxi na Cor Cinza.				
20	Quadro de Aviso	Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio o que possibilitando além da escrita a fixação de imãs. Medidas: 1,20m x 0,90m	Unidade	06	237,01	1.422,06
21	Carro de Curativo	construído em tubos pintados de 7/8" x 0,9mm de espessura, tampo e prateleira em chapa pintada de 0,75mm de espessura, com varandas em ferro 3/8". Pés com rodízios de 2". Acompanha balde e bacia em alumínio pintado.	Unidade	02	916,67	1.833,34
22	Impressora	Impressora multifuncional Laser Jet	Unidade	03	899,33	2.697,99
23	Esfrego para obeso	Manguito com pera em látex de qualidade superior, braçadeira em nylon (ou algodão) com fecho de velcro ou metal	Unidade	08	131,67	1.053,36
24	Forno microondas	Material/Composição Plástico, Vidro e Metal. Consumo (kw/h) 1,05 kw/h Potência (w) 700 W Cor Branco Timer Sim Display digital Sim Relógio Sim Luz interna Sim Termostato Sim Autolimpante Não Prateleiras Não Prato giratório Sim Teclas pré-programadas Sim Trava de segurança Sim Dupla emissão de ondas Sim Temporizador Sim Grill Não Conteúdo da embalagem 1 Micro-ondas, 1 Prato de Vidro e Manual de Instruções. Voltagem 110V e 220V (Não é Bivolt) Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 35x43,9x25,8 cm Peso aproximado do produto (Kg) 11,4 kg	Unidade	02	938,17	1.876,34
25	Banqueta Giratória	Banqueta giratória ou mocho, com regulagem de altura	Unidade	02	178,00	356,00
26	Foco de Luz	Corpo em aço carbono pintado em epóxi-pó; Excelente luminosidade com lâmpada halógena 20 w; Haste flexível, cromada com regulagem de altura 1,20 a 1,60 metros; Base Quadripé com rodízios para fácil locomoção; Alimentação elétrica: bi-volt 110 ou 220 volts; Opcional com lâmpada 50 w na voltagem de (110 ou 220).	Unidade	02	510,00	1.020,00
27	Ar Condicionado	Split System do tipo High Wall (Fixado na Parede) - Versão frio 24.000 Btu/h - Unidade interna na cor branca com um sistema automático de distribuição de ar (auto swing) - Controle remoto sem fio com as funções de Turbo, Auto Restart e mais - Unidade externa com descarga horizontal e compressor rotativo - Alimentação elétrica de 220V- 1F- 60Hz - Blue Fin - proteção anticorrosão na serpentina da condensadora - Função Good Sleep II - ajuste da temperatura durante a noite acompanhando o metabolismo do corpo humano - Filtro eletrostático - Certificação Inmetro com Selo Procel "B"	Unidade	01	2.917,82	2.917,82
28	Câmara para conservação de vacinas	Circulação de ar: Vertical Forçada através de ventilador Controle de temperatura: Digital microprocessado com sistema PID Faixa de temperatura: 2° à 8° C (variação máxima 2°C) Precisão do controlador: 0,1°C Gabinete: Em aço tratado, com porta estruturada em metal e visor de vidro duplo anti-embassante (NO FOG), interior em plástico moldado. Revestimento: Pintura eletrostática na cor branca Isolação: a vácuo	Unidade	01	11.500,00	11.500,00

		Sensor de temperatura: PT 100 imerso em solução diatérmica Sistema de proteção: Termostato duplo com alarme sonoro Volume nominal: 570 litros Volume Útil: 500 litros Quantidade armazenável: 22.000 doses Alimentação: 110-127 volts 50/60Hz monofásico (220V sob encomenda) Dimensão ext.: (L x A x P) 675 x 2021 x 850 mm Dimensão int.: (L x A x P) 555 x 1300 x 670 mm Motor: Motor compressor Selado Potência do motor: 1/4 Hp Peso: 230 kg				
TOTAL						61.599,11

Santa Gertrudes/SP, 11 de dezembro de 2013.

Rogério Pascon
Prefeito Municipal

PREGAO PRESENCIAL 30/2013

ANEXO II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA FINANCEIRA

Item	Produto	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Global
01	Cadeira de Rodas	Altura 110 cm, largura 100cm, profundidade 40cm, peso suportável 80kg, de aço, dobrável.		Unidade	07		
02	Arquivo Fichário	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS Arquivo de 4 gavetas para pastas suspensas tamanho ofício. Medidas: Altura: 1,18 m x Largura: 0,46 m x Profundidade: 0,50 m. Pintura com tinta Epoxi na cor cinza.		Unidade	07		
03	Cesto de Lixo	Cesto de Lixo em Polipropileno ou Fibra - 13 litros Medidas: 23 cm diâmetro X 29 cm altura Em Polipropileno: na cores preta e cinza Em Fibra de Celulose apenas na cor preta.		Unidade	22		
04	Cadeira	Cadeira Fixa em Madeira Compensado Anatômico de 12 mm. Estofada c/ Espuma Injetada de Alta densidade. Revestida em Tecido Várias Cores, exceto branca. Pés em Tubo de Aço 3/4" , com reforço no meio e Pintado c/ Pintura Epoxi na Cor Preta		Unidade	23		
05	Mesa para escritório	Mesa modelo escrivaninha, tampo 15mm, pé de ferro com pintura epóxi, 2 gavetas com chave. Medidas 74cm alt x 60cm larg x 120cm x comp. Cor cinza/preto .		Unidade	07		
06	Armário Vitrine	ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, CONFECCIONADO EM CHAPA 22 DE FERRO FUNDIDO SENDO 1 PORTA COM FECHADURA. PINTURA EPÓXI PÓ. SENDO 3 PRATELEIRAS EM VIDRO 4 MM DE ESPESSURA LIXADOS. PORTA EM TUBO 15 X 25 COM VIDRO INTEIRA DE 4 MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES: 40CM (C) X 50CM (L) X 155 (A).		Unidade	02		
07	Balde com pedal	Lixeira c/ Pedal e Tampo e Baldinho Interno Branca com capacidade para 5 litros		Unidade	18		
08	Biombo	BIOMBO 3 MODULOS COM RODINHAS E 3 PARTES EM TECIDO BRANCO		Unidade	02		
09	Escada com 02 degraus	- Estrutura tubular em aço carbono - Pintura epóxi branca - Piso em Mdf revestido com borracha antiderrapante - Dimensões:43x40x30 cm (sem embalagem)		Unidade	06		
10	Esfigmanometro	Verificado e aprovado pelo INMETRO - Manguito com pêra em PVC - Braçadeira em nylon, com fecho de velcro na cor azul marinho		Unidade	08		

		- Tamanho da braçadeira: Adulto (circunferência do braço de 18 até 35 cm.) - Estojo para viagem					
11	Estetoscópio	Tubo "Y" flexíveis em PVC colorido - Fone binauricular - Par de olivas macias - Clips de aço inoxidável - Com ângulo anatômico - Auscultação sensível e precisa - Possui cinco tipos diferentes de auscultadores - Inclui um Kit de acessórios com olivas e membranas - Olivas e Diafragmas para conversão em diferentes formas de uso - Tubo Duplo para ausculta mais precisa		Unidade	05		
12	Lanterna Clínica	Corpo de plástico, na cor branca, utiliza 2 pilhas AAA. Acionamento se dá no clique metálico de bolso. Medidas: 14cm de comprimento, 1,2 cm de diâmetro		Unidade	12		
13	Maca Fixa	Confeccionada em tubos de aço de carbono de 1,20 mm, e o pés possuem ponteiros de borracha, o leito feito em madeira com espuma de 5 cm, revestido em couro, a cabeceira possui regulagem de altura através de cremalheiras, o acabamento é feito em pintura eletrostática feito com pó e o interior sofre tratamento antiferruginoso.		Unidade	08		
14	Mesa Auxiliar	Mesa auxiliar em epoxi. Tampo e prateleira em chapa de aço 20. Pés em tubo de 1" x 1.20mm, com ponteiros de borracha. Acabamento em pintura epoxi. Com rodízios.		Unidade	09		
15	Negatoscópio	Estrutura em chapa de aço carbono Pintura eletrostática branca Visor em acrílico leitoso Iluminação lâmpada fluorescente 20W Bivolt (110 e 220v) Dimensões: 38x10x48 cm		Unidade	05		
16	Otoscópio	Lâmpada halógena de 2,5V de alta performance [tipo baioneta] Lente com zoom de 4x, removível. Regulagem de intensidade de iluminação. Espelhos autoclaváveis, confeccionados em polipropileno de alta resistência [2,5mm - 3,5mm - 4,5mm] Cabo de alimentação com acabamento recartilhado de efeito anti-deslizante. Alimentação por 2 baterias tipo 'C'		Unidade	07		
17	Porta Papel	Em poliestireno de alto impacto, possui fechadura e acompanha chave em plástico abs, bem como um kit de fixação em parede, contendo buchas e parafusos.		Unidade	04		

		Medidas: 29cm (altura), 25cm (largura), 12cm (profundidade)					
18	Porta Sabonete	<p>Constituído em plástico com alta resistência ao impacto.</p> <p>Material em abs de baixa densidade.</p> <p>Design moderno.</p> <p>Sistema de fechamento inteligente exclusivo que dispensa chave.</p> <p>Reservatório de 400ml para abastecer.</p> <p>Habitáculo , com todas as paredes revestidas a qual garante higiene, evitando umidade e poeira.</p> <p>Visor central transparente permitindo a visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento.</p> <p>Tecla aperte com limite de curso, que garante eficiência na saída do sabonete com controle de quantidade.</p> <p>Dimensões:</p> <p>09 cm de profundidade</p> <p>09 cm de largura</p> <p>19 cm de altura</p>		Unidade	02		
19	Armário de aço	<p>Armário em Aço para escritório com 4 prateleiras, sendo 1 fixa e 3 reguláveis e 2 portas, com chave.</p> <p>Medidas: altura: 1,98 m, largura 0,90 m, profundidade: 0,40 m</p> <p>Pintura Epoxi na Cor Cinza.</p>		Unidade	07		
20	Quadro de Aviso	<p>Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio o que possibilitando além da escrita a fixação de imãs.</p> <p>Medidas: 1,20m x 0,90m</p>		Unidade	06		
21	Carro de Curativo	<p>construído em tubos pintados de 7/8" x 0,9mm de espessura, tampo e prateleira em chapa pintada de 0,75mm de espessura, com varandas em ferro 3/8".</p> <p>Pés com rodízios de 2".</p> <p>Acompanha balde e bacia em alumínio pintado.</p>		Unidade	02		
22	Impressora	Impressora multifuncional Laser Jet		Unidade	03		
23	Esfgimo para obeso	Manguito com pera em látex de qualidade superior, braçadeira em nylon (ou algodão) com fecho de velcro ou metal		Unidade	08		
24	Forno microondas	<p>Material/Composição Plástico, Vidro e Metal.</p> <p>Consumo (kw/h) 1,05 kw/h Potência (w) 700 W Cor Branco Timer Sim Display digital Sim Relógio Sim Luz interna Sim Termostato Sim Autolimpante Não Prateleiras Não Prato giratório Sim Teclas pré-programadas Sim Trava de segurança Sim Dupla emissão de ondas Sim Temporizador Sim Grill Não Conteúdo da embalagem 1 Micro-ondas, 1 Prato de Vidro e Manual de Instruções. Voltagem 110V e 220V (Não é Bivolt) Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 35x43,9x25,8 cm Peso aproximado do produto (Kg) 11,4 kg</p>		Unidade	02		

25	Banqueta Giratória	Banqueta giratória ou mocho, com regulagem de altura		Unidade	02		
26	Foco de Luz	Corpo em aço carbono pintado em epóxi-pó; Excelente luminosidade com lâmpada halógena 20 w; Haste flexível, cromada com regulagem de altura 1,20 a 1,60 metros; Base Quadripé com rodízios para fácil locomoção; Alimentação elétrica: bi-volt 110 ou 220 volts; Opcional com lâmpada 50 w na voltagem de (110 ou 220).		Unidade	02		
27	Ar Condicionado	Split System do tipo High Wall (Fixado na Parede) - Versão frio 24.000 Btu/h - Unidade interna na cor branca com um sistema automático de distribuição de ar (auto swing) - Controle remoto sem fio com as funções de Turbo, Auto Restart e mais - Unidade externa com descarga horizontal e compressor rotativo - Alimentação elétrica de 220V- 1F- 60Hz - Blue Fin - proteção anticorrosão na serpentina da condensadora - Função Good Sleep II - ajuste da temperatura durante a noite acompanhando o metabolismo do corpo humano - Filtro eletrostático - Certificação Inmetro com Selo Procel "B"		Unidade	01		
28	Câmara para conservação de vacinas	Circulação de ar: Vertical Forçada através de ventilador Controle de temperatura: Digital microprocessado com sistema PID Faixa de temperatura: 2° à 8° C (variação máxima 2°C) Precisão do controlador: 0,1°C Gabinete: Em aço tratado, com porta estruturada em metal e visor de vidro duplo anti-embassante (NO FOG), interior em plástico moldado. Revestimento: Pintura eletrostática na cor branca Isolação: a vácuo Sensor de temperatura: PT 100 imerso em solução diatérmica Sistema de proteção: Termostato duplo com alarme sonoro Volume nominal: 570 litros Volume Útil: 500 litros Quantidade armazenável: 22.000 doses Alimentação: 110-127 volts 50/60Hz monofásico (220V sob encomenda) Dimensão ext.: (L x A x P) 675 x 2021 x 850 mm Dimensão int.: (L x A x P) 555 x 1300 x 670 mm Motor: Motor compressor Selado Potência do motor: 1/4 Hp Peso: 230 kg		Unidade	01		
TOTAL							

Preços completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constante desta proposta.

Declaramos que os materiais ofertados por nossa empresa, atendem rigorosamente, as características necessárias arroladas no objeto da licitação.

Dados cadastrais da proponente:

Razão Social: _____

Endereço: _____

Município/UF: _____ Bairro: _____

Fone: (_____) _____ Fax: (_____) _____

CNPJ (MF): _____

E-mail: _____

Dados Bancários: Banco: _____; Agência: _____; Conta Corrente: _____

Validade da proposta: _____ (_____) dias corridos (mínimo 60 dias)

Condições de pagamento: _____

Prazo de entrega dos produtos: _____

Prazo de Garantia e Condições de Assistência Técnica: _____

Declaramos que assumimos o fornecimento dos materiais, por nossa conta e risco, ficando sob nossa inteira e exclusiva responsabilidade a entrega das mesmas diretamente na área da saúde.

Local e Data: _____

Carimbo e Assinatura: _____

PREGÃO PRESENCIAL 30/2013

**ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes - SP

A empresa _____,
estabelecida na _____, Bairro _____,
_____/_____, CEP: _____, Telefone (_____) _____,
_____, inscrita com CNPJ _____, neste ato
representada pelo seu (representante/sócio/procurador) _____,
portador do RG _____ e do CPF _____, no
uso de suas atribuições legais, vem:

Declarar, para fins de participação no processo licitatório em
pauta, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente aos requisitos de habilitação.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade

PREGÃO PRESENCIAL 30/2013

**ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO
IMPEDITIVO**

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes - SP

A empresa _____,
estabelecida na _____, Bairro _____,
_____/____, CEP: _____, Telefone (____) _____,
_____, inscrita com CNPJ _____, neste ato
representada pelo seu (representante/sócio/procurador) _____,
portador do RG _____ e do CPF _____, no
uso de suas atribuições legais, vem:

Declarar, para fins de participação no processo licitatório em
pauta, sob as penas da Lei, que não se encontra penalizada por declaração de
inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com quaisquer entes da
Administração Pública, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos
supervenientes.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade

PREGÃO PRESENCIAL 30/2013

**ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE PARA COM
O MINISTÉRIO DO TRABALHO**

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes - SP

A empresa _____,
estabelecida na _____, Bairro _____,
_____/_____, CEP: _____, Telefone (_____) _____,
_____, inscrita com CNPJ _____, neste ato
representada pelo seu (representante/sócio/procurador) _____,
portador do RG _____ e do CPF _____, no
uso de suas atribuições legais, vem:

Declarar, para fins de participação no processo licitatório em
pauta, sob as penas da Lei, que está em situação regular perante o Ministério do
Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do artigo 7º da
Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal
8.666/93, acrescido pela Lei 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor
de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor
de 16 (dezesesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na
condição de aprendiz (____). Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva
acima.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade

PREGÃO PRESENCIAL 30/2013

ANEXO VI – MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICRO E PEQUENA EMPRESA

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes - SP

A empresa _____,
estabelecida na _____, Bairro _____,
_____/_____, CEP: _____, Telefone (_____) _____,
inscrita com CNPJ _____, neste ato representada pelo seu
(representante/sócio/procurador) _____, portador do RG
_____ e do CPF _____, no uso de suas atribuições
legais, vem

Declarar, para fins de participação no processo licitatório em pauta,
sob as penas da Lei, que é Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), nos termos
da Lei Complementar nº 123/06, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência a que
faz jus no procedimento licitatório em epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal De Santa
Gertrudes /SP.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade

ESTE DOCUMENTO DEVE SER APRESENTADO A PREGOEIRA NA FASE DE
CREDENCIAMENTO FORA DOS ENVELOPES Nº 01(PROPOSTA) E 02
(DOCUMENTAÇÃO)

PREGÃO PRESENCIAL 30/2013

ANEXO VII - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATO N° (de Origem)

OBJETO: Aquisição de equipamentos, mobiliários e instrumentais, por fornecimento integral e a pedido, para melhoria da qualidade de oferta de serviços das salas das Unidades Básicas de Saúde, referente ao programa Qualis-UBS, de acordo com o Plano de Trabalho aprovado.

CONTRATADA:

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA GERTRUDES

Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao **TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO**, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar 709, de 14 de fevereiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Santa Gertrudes/SP, ____ de _____ de 2013.

Contratada: _____

Contratante: Prefeitura do Município de Santa Gertrudes/SP